研修会地図

意見交換会地図

令和７年９月吉日

鹿児島県社会福祉士会霧島姶良地区支部会員各位

姶良地区薬剤師会

会長 山﨑 貴

地域医療介護連携委員会担当理事 高山隆文

「第９回 多職種合同研修会・意見交換会」のお知らせ
（日本薬剤師研修センター認定申請中 1 単位）

（日病薬病院薬学認定薬剤師制度に基づいた研修会：III-2 希望 １単位）

仲秋の候、皆様におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

平素より当会の活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、今回は入院療養されていた方が自宅療養となった場面を想定したテーマとし、訪問看護ステーション

協会の方々にも案内しております。

研修会終了後は意見交換会も例年通り企画していますので、地域包括ケアシステムにおいて顔の見える関係

づくりにお役立て頂ければ幸いです。

大変ご多忙のこととは存じますが、多数ご参加下さいますようお願い申し上げます。

記

日時：令和７年１０月１８日（土） １５：００～１７：００

場所：溝辺公民館（みそめ館）第１第２研修室

〒899-6404 鹿児島県霧島市溝辺町麓３３９１℡：0995-58-3191

 「医療ニーズの高い利用者様の担当になったらどうする？」

・開会の挨拶      姶良地区薬剤師会 会長  山﨑 貴

・オープニング講座 『他の職種について望むこと』

 15:05～15:35

薬剤師・ケアマネージャー・訪問看護師 それぞれの立場から

・グループワーク         15:40～16:55

 進行：霧島市地域包括支援センター 福田竜光氏

『末期がん等における疼痛コントロール』・『経管栄養』

・閉会の挨拶        姶良地区薬剤師会 高山隆文

研修会終了後の意見交換会

時間：１８：００～（研修会終了後会場へご移動下さい。）

場所：お祭り一番館鹿児島空港店 鹿児島県霧島市溝辺町麓 281-2 ℡ 0995-58-2778

会費：無料（アルコール飲み放題 1500円を注文される場合は各自でご負担ください）

なお、出席者名簿を作成しますので、ご出席いただける方は、

９月２９日（月曜日）１０月８日（水曜日）までに下の QR コードからお申し込みください。

研修会のみ参加はこちら⇓           研修会＆意見交換会まで参加はこちら⇓

ご不明な点がございましたら、姶良地区薬剤師会事務局までお問い合わせください。

電話 ０９９５－４３－３３５２

＜共催＞ 姶良地区薬剤師会、鹿児島県社会福祉士会霧島姶良地区支部、鹿児島県介護支援専門員協議会姶良伊佐支部